



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Objeto: DS 171/2023 – Aquisição de materiais para o desenvolvimento de projetos do IFC Campus Luzerna contemplados pelo Edital 64/2022 da Reitoria.

Examinados os autos que compreendem a Dispensa de Licitação nº 171/2023, para a contratação em epígrafe, para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Luzerna, com as Empresas abaixo listadas, no valor total de **R\$ 8.208,99 (oito mil e duzentos e oito reais e noventa e nove centavos)**, com fulcro no Artigo 24 inciso II, da Lei Lei 8666/93 ;

GRUPO	ITEM	UN	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	Razão Social /CNPJ	Valor Unitário	VALOR TOTAL R\$
	1	Un	Filamento PLA Basic Diâmetro: 1,75mm; Carretel :1,0 kg; Na cor "Preto"	2	V3D COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA – CNPJ: 04.356.694/0001-55	R\$ 115,90	R\$ 231,80
GRUPO 01	2	Un	Painel HDF de 2,8mm no tamanho de no mínimo 1850mm x 2450 mm na cor natural/cru	4	SCALABRIN MDF E COMPENSADOS LTD – CNPJ: 02.670.591/0001-30	R\$ 104,00	R\$ 416,00
	3	Un	Painel MDF de 15mm no tamanho de no mínimo 1850mm x 2450 mm na cor Branca nas 2 faces.	1	SCALABRIN MDF E COMPENSADOS LTD – CNPJ: 02.670.591/0001-30	R\$ 234,00	R\$ 234,00
	4	Un	Mangueira Jardim 1/2" x 1m	1	SAVENHAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA- CNPJ: 09.044.515/0001-68	R\$ 4,51	R\$ 4,51
	5	Un	Lata de tinta spray preta fosca 350 mL	4	SAVENHAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA- CNPJ: 09.044.515/0001-68	R\$ 16,90	R\$ 67,60
	6	Un	Trinco União 6cm	8	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 07.102.402/0001-46	R\$ 3,39	R\$ 27,12
	7	Un	Dobradiça 850x1.1/2' Ferro polido.	32	SAVENHAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA- CNPJ: 09.044.515/0001-68	R\$ 1,75	R\$ 56,00
	8	Un	Refletor LED - 30W - Retangular	1	SAVENHAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA- CNPJ: 09.044.515/0001-68	R\$ 34,19	R\$ 34,19
	9	Un	Fita Adesiva Kraft 48mm x 50m	5	SAVENHAGO MATERIAIS PARA CONSTRU-	R\$ 16,18	R\$ 80,90



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense

					CAO LTDA- CNPJ: 09.044.515/0001-68		
	10	Un	Fita isolante 19mm x 10m x 0,13mm	10	SAVENHAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA- CNPJ: 09.044.515/0001-68	R\$ 4,11	R\$ 41,10
	11	Pacote com 100 unidades	Abraçadeiras de nylon de 2,5 mm. Caixa com 100 unidades	3	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 07.102.402/0001-46	R\$ 5,62	R\$ 16,86
	12	Un	Tela Mosquiteira de Poliéster Branco (100 X 100 cm) menor medida	3	SAVENHAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA- CNPJ: 09.044.515/0001-68	R\$ 8,33	R\$ 24,99
	13	Un	Parafusos philips 3,5mm x 25mm	1000	SAVENHAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA- CNPJ: 09.044.515/0001-68	R\$ 0,10	R\$ 100,00
	14	Metro	Fita de vedação e proteção espuma 2cm x 5mm	15	SAVENHAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA- CNPJ: 09.044.515/0001-68	R\$ 1,51	R\$ 22,59
	15	Un	Cola de cianoacrilato ou cola instantânea 100g (medida mínima); (Tek-Bond) marca de referência	15	SAVENHAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA- CNPJ: 09.044.515/0001-68	R\$ 30,59	R\$ 458,85
	16	Un	placa de vidro Comum Transparente 3mm (300mm x 595mm) -0,1785	2	VIDRACARIA BONATO LTDA – CNPJ: 75.884.668/0001-48	R\$ 25,00	R\$ 50,00
	17	Un	placa de vidro Comum Transparente 3mm (400mm x 200mm)-0,08	2	VIDRACARIA BONATO LTDA – CNPJ: 75.884.668/0001-48	R\$ 25,00	R\$ 50,00
GRUPO 02	18	un	Máquina de fumaça	1	TJG SHOP LTDA – CNPJ: 40.154.207/0001-35	R\$ 419,42	R\$ 419,42
	19	Galão de 5 litros	Glicerina Líquida para Fumaça – 5 litros	5	TJG SHOP LTDA – CNPJ: 40.154.207/0001-35	R\$ 99,44	R\$ 497,20
	20	un	Exaustor Industrial 40cm Monofásico	1	SAVENHAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA- CNPJ: 09.044.515/0001-68	R\$ 275,45	R\$ 275,45
	21	un	Bobina Papel Sulfite Plotter Ecosolvente 180g 914x25m	1	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA – CNPJ: 23.518.341/0001-59	R\$ 160,00	R\$ 160,00
	22	un	Controlador de motor DC PWM	6	AVATTUS COMERCIO DE COMPONENTES	R\$ 53,90	R\$ 323,40



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense

					ELETRONICOS E AUTOMACAO LTDA – CNPJ: 20.228.852/0001-48		
GRUPO 03	23	un	Arruela Lisa M6	500	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA – CNPJ:82.938.044/0001-21	R\$ 0,06	R\$ 31,50
	24	un	Porca sextavada M6 x 1,0 mm	500	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA – CNPJ:82.938.044/0001-21	R\$ 0,08	R\$ 39,00
	25	un	Parafuso sextavado M6x1,0x50 mm / rosca total / acabamento superficial zincado / classe de material 5.6	500	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA – CNPJ:82.938.044/0001-21	R\$ 0,39	R\$ 195,00
GRUPO 04	26	UN	Barra redondas 1/2 " 1 metro de comprimento alumínio	1	REFLO COMERCIO DE FERROS LTDA - CNPJ: 83.496.810/0001-08	R\$ 48,00	R\$ 48,00
	27	UN	Barra redondas 1/2 " 1 metro de comprimento cobre	1	REFLO COMERCIO DE FERROS LTDA - CNPJ: 83.496.810/0001-08	R\$ 198,00	R\$ 198,00
	28	UN	Barra redondas 1/2 " 1 metro de comprimento Latão	1	REFLO COMERCIO DE FERROS LTDA - CNPJ: 83.496.810/0001-08	R\$ 148,00	R\$ 148,00
	29	UN	Chave seletora 4 posições	8	LHM MATERIAL ELETRICO LTDA(CITEX) – CNPJ: 40.724.893/000132	R\$ 39,77	R\$ 318,12
	30	M²	Isolante lã de vidro.	5	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL LTDA – CNPJ: 15.459.686/0001-50	R\$ 19,06	R\$ 95,30
	31	UN	Resistência Cartucho com Rabicho 6 X 100MM 8 0W 36V Aço Inox	6	ESTER DO NASCIMENTO DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (FOGO FORTE) – CNPJ: 13.714.181/0001-60	R\$ 30,36	R\$ 182,15
GRUPO 05	32	UN	Cap PVC esgoto 75MM	12	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 07.102.402/0001-46	R\$ 6,09	R\$ 73,08
	33	UN	Massa refatório 5KG SC	2	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 24,90	R\$ 49,80



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense

					LTDA – CNPJ: 07.102.402/0001-46		
	34	m	Tubo PVC Esgoto 75MM – no mínimo 1 metro – mas fornecedor fornece a quantidade mínima possível	1	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 07.102.402/0001-46	R\$ 33,42	R\$ 33,42
	35	UN	SENSOR TERMOPAR TIPO K 0~400oC CABO 1m	24	LHM MATERIAL ELETRICO LTDA(CITEX) – CNPJ: 40.724.893/000132	R\$ 10,23	R\$ 245,52
	36	UN	Fonte de alimentação digital dupla 30v/3A MINIPA MPC- 3003	1	INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA – CNPJ: 68.514.900/0002-71	R\$ 1.892,00	R\$ 1.892,00
	37	un	Dessecador de vidro	1	NETLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA – CNPJ: 17.524.672/0001-07	R\$ 1.068,12	R\$ 1.068,12
VALOR TOTAL HOMOLOGADO						R\$ 8.208,99	

Em decorrência deste encontrar-se de acordo com as leis vigentes, homologo, por este Termo o presente processo, bem como autorizo a emissão de nota de empenho dos e demais documentos necessários para a efetivação da aquisição/contratação.

Luzerna/SC, 20 de Setembro de 2023.



Emitido em 20/09/2023

HOMOLOGAÇÃO Nº 525/2023 - CLIC/LUZ (11.01.11.01.02.04)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 20/09/2023 16:55)

EDUARDO BUTZEN

DIRETOR GERAL

CAMP/LUZE (11.01.11)

Matrícula: ###111#7

Visualize o documento original em <https://sig.ifc.edu.br/documentos/> informando seu número: **525**, ano: **2023**, tipo: **HOMOLOGAÇÃO**, data de emissão: **20/09/2023** e o código de verificação: **07af9c3a08**